II Simoni alludeva qui principalmente alle 
invettive dal Buccella scritte contro lui nell’
men, Epistolae domini Chiakor, dove si espresse 
cosi: « Porro nihil dicam in hoc examine quod fir
mis rationibus aut textibus nominatis non pro
bem , et quo facilius rei veritas appareat , ante 
quam ad morbum et curationem regis descen
dam scire quaedam oportet; quorum illud pri
mum diligenter observandum quod etiam pro
ceribus nostris, totique regno Ungariae notum 
esse potest Vinum ergo qui regi 
consuluit, vino regem necavit; quod qua arte 
factum sit, Deus ipse sit judex. Rumor sane ma
ximus est, secundam'uxorem veneno ab eo sub- 

latam esse , quod Lipsiae vulgatum est apud 
omnes, uti etiam duae ejus filiae virgines com
memorantur pauperem potius vitam eligentes 
quam patrem sequi. Scimus hominem esse nul
lius prorsus conscientiae timorisque divini , ob- 
scaenum, scortatorem, quamvis uxorem juvenem, 
et lepidam habeat ipse jam senex, lucro omnia 
metientem , quod vel ex hoc manifestum eszt , 
nam cum pro dole primae filiae duo millia ta- 
lerorum a rege impetrasset, ut eos lucraretur : 
filiam miro stratagemmate ad votum castitatis 
adegit, in monasteriumque intrusit ; foenus ubi 
majus sentit ibi collocat pecuniam suam , mu
nera ab omnibus impudenter efflagitat , nullas 
denique occasiones, quantumvis iniquas , facul
tates corradendi praetermittit; homo impius, per
ii ictae frontis , cuncta ad quaestum per fas et 
nefas redigens. Quae omnia et si verissima sunt, 
tamen ex altera parte dum serio considero se
renissimum regem ita amabilem fuisse , ac pla
cidum , ut vel tigridis animum in sui amorem 
pellicere potuisset , qui multum Šimonio, prae
ter annuam mercedem satis amplam donavit, 
et a quo plura Šimonio erant in dies speranda: 
adduci non possum ut credam scelerate dolo- 
seque hoc ab ipso perpetratum fuisse , sed ani
mo potius importunae gloriolae percupido л ac 
contentionum cum aliis, licet multo se prae- 
stantioribus , medicis perquam studioso , caepa 
denique cupiditate regi per omnia blandiendi 
( qui vinum percupide hauriebat ) , alterumqué 
medicum in ejus odium (Buccellam) inducendi. •»

Questo saggio basterà per conoscere in qual 
modo si lacerassero que’ due medici italiani; fra 
quali chi più dicesse il vero è difficile giudicar
ne. Quello che è sicuro, mostrano il costume 

sin d allora praticato dagli italiani, di invidiarsi 
e vituperarsi a vicenda non solamente in Italia, 
ma portarne seco la nazionale perversa abitudine 
dovunque ne vadano ; costume che disgraziata
mente dura sin a dì nostri con iscandalo dell’ al
tre nazioni , e del quale io stesso fui bérsaglio 
quando mi trovava in Polonia dove tra le cor
tesie , e le beneficenze de’ Polacchi non mi la
sciava in pace la gelosia , la maldicenza, la ca
lunnia degli italiani, sebbene molti di loro be
neficati da me in Italia ed in Polonia.